
事 務 連 絡 

令和 5年 7月 21日 

地区及び職域薬剤師会 担当者 各位 

公益社団法人東京都薬剤師会 

 

写しの通り、パキロビッドパック（国購入品）の「使用して差し支えない期限」が

短くなることについて、日本薬剤師会から通知がありました。貴会会員へのご周知を

よろしくお願いいたします。 

 

○写  

 

日薬情発第56号 

令和 5年 7月 5日 

都道府県薬剤師会担当役員殿 

                       日本薬剤師会 

担当副会長 川上 純一 

 

パキロビッドパック（国購入品）の使用期限の訂正について 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記について、厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課及び厚生労働省新型

コロナウイルス感染症対策推進本部より、別添のとおり事務連絡がありましたのでお

知らせいたします。 

会務ご多用のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知下さるようお願い申し上げます。 

 

 

 
















